БОГОТОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

БОГОТОЛЬСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

город Боготол

05.11.2025                                                                            № 2-22

Об избрании Главы Боготольского муниципального округа

В соответствии со статьями 19, 25 Федерального закона от 20.03.2025

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

единой системе публичной власти», пунктом 7 статьи 5, пунктом 5 статьи 32

Закона Красноярского края от 15.05.2026 № 9-3914 «О территориальной

организации местного самоуправления в Красноярском крае», пунктом 1

статьи 1 Закона Красноярского края от 03.07.2025 № 9-4097 «Об

организационных основах местного самоуправления в Красноярском крае»,

рассмотрев представленные Губернатором Красноярского края

М.М. Котюковым кандидатуры для избрания на должность главы

муниципального образования, заслушав выступления кандидатов,

Боготольский  окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Избрать Главой Боготольского муниципального округа Байкова

Александра Васильевича.

2. Определить, что Байков Александр Васильевич вступает в должность

Главы Боготольского муниципального округа 06.11.2025 в торжественной

обстановке в присутствии депутатов Боготольского окружного Совета

депутатов.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания,

подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном

сайте Боготольского муниципального округа Красноярского края в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Боготольского

окружного Совета депутатов      _______________                     А.М. Рябчёнок